
       Câmara Municipal de Bicas 
                PRAÇA RAUL SOARES, 49 – CENTRO – BICAS – CEP: 36.600-000 

Tel./Fax: 0XX 32 – 3271 – 2973  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo n° 007/2021 
Pregão Presencial n° 001/2021 

 
Contratante: 
Razão Social: CÂMARA MUNCIPAL DE BICAS 
Logradouro: Praça Raul Soares, n° 49 Bairro: Centro 
Cidade: Bicas UF: MG CEP: 36.600-000 TEL: (32) 3271-2973 
CNPJ: 04.240.938/0001-30 
 
Contratada: 
Razão Social: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. 
Logradouro: Rua Uruguaiana, n° 147, Jardim Glória 
Cidade: Juiz de Fora UF: MG CEP: 36.015-020   
CNPJ: 26.125.096/0001-08 

 
Objeto: Prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria em Contabilidade e 
Finanças Públicas, para o Legislativo Municipal, compreendendo atividades de 
assessoria contábil e financeira, acompanhamento e avaliação das práticas contábeis 
referentes aos registros orçamentários, financeiros e patrimoniais do processo de 
planejamento e gestão fiscal, incluindo a cessão de uso e instalação sistema 
informatizado com plataforma online e servidor de armazenamento de dados em nuvem, 
serviços de provimento de data-center, instalação, migração de dados, treinamento, 
implantação, manutenção, garantia de atualização legal, atualização tecnológica e 
suporte técnico relacionados a cada módulo de programas para desenvolvimento dos 
trabalhos nas áreas de: contabilidade pública, tesouraria, orçamento, patrimônio, 
compras, licitações e contratos, almoxarifado, controle interno e portal da transparência. 
 
Valor Total: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais). 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses  

Dotação Orçamentária: 3.3.90.35.00.1.01.00.01.031.0002.2.0004 

Data da Assinatura: 01/03/2021.  

 

Nathanne C. C. Bortolini 
Presidente da CPL 

 


